
 ORIGINALE

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

N. 53 /BIB

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 396   del 15-06-2020

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO E CONTRIBUTO DA
CONVENZIONE PER L'ANNO SCOLASTICO 2019-2020 ALLE SCUOLE
MATERNE PARITARIE E ASILO NIDO INTEGRATO - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale prot. n. 10165 del 30/12/2019 di conferimento dell’incarico di  titolare della
posizione organizzativa nonché di responsabile del servizio dell’Area Cultura – Sport – Servizi sociali;

Premesso che nel Comune di Fossalta di Portogruaro operano da molti anni due scuole materne paritarie
"Leonardo Zannier" nel Capoluogo (con servizio anche di asilo nido) e la scuola materna paritaria “Santa
Margherita” (Fondazione Marzotto) in località Villanova;

Inteso che l’Amministrazione Comunale riconosce che le due scuole svolgono un ruolo di fondamentale
importanza e che le stesse suppliscono con grande puntualità ed efficienza alla mancanza di strutture
pubbliche che possano svolgere la stessa attività educativa;

Ritenuto altresì che per l’Amministrazione risulta assolutamente vantaggioso aiutare finanziariamente le due
scuole ed intervenire per abbattere i costi di frequenza dei bambini iscritti alle due scuole;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 09.06.2020 con la quale sono stati quantificati i
contributi a favore delle scuola materne paritarie per l’anno scolastico 2019/2020 come segue:

CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO SCOLASTICO 2019/2020 (Cap. 995)
Scuola materna paritaria “L. Zannier” di Fossalta di Portogruaro € 19.000,00

Scuola materna paritaria “S. Margherita” (Fondazione Marzotto) di Villanova € 7.000,00

Totale € 26.000,00

CONTRIBUTO DA CONVENZIONE ANNO SCOLASTICO 2019/2020 (Cap. 996)



 Scuola materna paritaria “L. Zannier” di Fossalta di Portogruaro NIDO
€ 1.250,00 x 9 bambini

€ 11.250,00

Scuola materna paritaria “L. Zannier” di Fossalta di Portogruaro MATERNA
€ 138,00 x 50 bambini

€ 6.900,00

Scuola materna paritaria “S. Margherita” (Fondazione Marzotto) di Villanova
€ 138,00 x 50 bambini

€ 6.900,00

Totale € 25.050,00

Visto il “Regolamento per la concessione di contributi, sussidi, ausili e sovvenzioni”, approvato con
deliberazione di C.C. n. 46 del 13.10.1998, Capo 3, art.5 “Interventi in materia di assistenza scolastica -
Sovvenzioni alle scuole materne private”, nel quale é prevista l'erogazione di contributi da parte del Comune
previa stipulazione di apposite convenzioni redatte nel rispetto delle vigenti normative in materia;

Dichiarato che a suddetti contributi sono assoggettati alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del D.P.R. n.
600/1973, ai sensi della risoluzione del Ministero delle Finanze n. 11/803 del 10.08.1990;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di provvedere al versamento dei contributi per l’anno scolastico 2019/2020 a favore delle Scuole Materne
paritarie operanti nel Comune di Fossalta di Portogruaro come nel dettaglio in premessa e così reso in
riassunto:

Scuola materna paritaria “L. Zannier”
Contributo ordinario anno scolastico 2019/2020 € 19.000,00

Contributo da convenzione anno scolastico 2019/2020 NIDO € 11.250,00

Contributo da convenzione anno scolastico 2019/2020 MATERNA € 6.900,00

Totale (a.s. 2019/2020) € 37.150,00

Scuola materna paritaria “Santa Margherita”
Contributo ordinario anno scolastico 2019/2020 € 7.000,00

Contributo da convenzione anno scolastico 2019/2020 € 6.900,00

Totale (a.s. 2019/2020) € 13.900,00

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Missione 04

Programma 01

Titolo 1

Macroaggregato 04

CAPITOLO 995

Descrizione Contributo scuole materne private

Piano dei conti 1.04.04.01.001

Anno di imputazione 2020

Anno di esigibilità 2020

IMPORTO € 26.000,00

CUP



Creditori

Scuola materna “L. Zannier” e asilo nido integrato
di Fossalta di Portogruaro  - per € 19.000,00
Scuola materna “Santa Margherita” (Fondazione
Marzotto) di Villanova - per € 7.000,00

Causale
Contributi ordinari scuole materne private –
anno scolastico 2019/2020

Missione 04

Programma 01

Titolo 1

Macroaggregato 04

CAPITOLO 996

Descrizione
Contributi a scuole materne private -
contributo da convenzione

Piano dei conti 1.04.04.01.001

Anno di
imputazione

2020

Anno di esigibilità 2020

IMPORTO € 25.050,00

CUP

Creditori

Scuola materna “L. Zannier” e asilo nido integrato
di Fossalta di Portogruaro - per € 18.150,00
Scuola materna “Santa Margherita” (Fondazione
Marzotto) di Villanova - per € 6.900,00

Causale
Contributi da convenzione scuole materne private
– anno scolastico 2019/2020

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo3)
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)
267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di trasmettere il presente provvedimento:5)
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della-
spesa.

Il Responsabile del Servizio
Zuppichin Elena

Vista la determinazione sopra indicata, constatata la regolarità contabile della spesa, se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Lì 12-06-2020



IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Zoccolan Giuliano

N. ________ Reg.

Si attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo Pretorio in data ___________ e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 69  c. 6 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Lì
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rossi Querin Pierina


